2009 年 01 月 15 日

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表取締役ｸﾞﾙｰﾌﾟ CEO 菊川 曉

本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22

 TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

 株式会社ガーラ（東京都渋谷区 代表取締役 CEO 菊川 曉）はアイルランド政府が 2009 年 1 月 14 日に開催しましたア

イルランド企業と国内ハイテク企業との協業推進などを目的とした記者説明会に参加し、以下のような声明文を発表しまし

たのでお知らせいたします。

記

1.アイルランド政府主催記者会見の概要

アイルランド政府は 2009 年 1 月 14 日、東京都内でアイルランド企業と日本のハイテク企業との協業推進などを目的と

した記者説明会を開催。来日したブライアン・カウワン首相も出席し研究・リサーチやグローバルサービス、技術革新など

の分野で連携強化を求めました。

カウワン首相は、「アイルランド国内にはベンチャー精神や革新に強い意欲を持つ企業が多く、日系企業との強いパ

ートナーシップを築くことで世界規模でのビジネスを成功に導く将来性を持っている」と紹介。

アイルランドには現在 40 社程度の日系企業が進出しており、弊社を含めた各社アイルランド企業との連携強化案を

発表しました。

2.弊社発表声明文

＜＜＜＜株式会社ガーラ、株式会社ガーラ、株式会社ガーラ、株式会社ガーラ、Digital HubDigital HubDigital HubDigital Hub 内にある内にある内にある内にある    ヨーロッパ本部を拡大へヨーロッパ本部を拡大へヨーロッパ本部を拡大へヨーロッパ本部を拡大へ＞＞＞＞

ダブリンにある日系オンライン・コミュニティー企業が５０人の増員

2009 年 1 月 14 日（水）―アイルランド首相ブライアン・カウワン氏は、Digital Hub（政府主導のデジタル企業集積拠点）に

ある日系オンライン・コミュニティー企業の株式会社ガーラが、ヨーロッパ本部を拡大する方針であることを発表した。ヨーロ

ッパにおけるオンライン・ゲーム市場の成長とアイルランド事業の成功を踏まえ、アイルランド政府産業開発庁のクライアン

ト企業であるガーラ社は、ダブリン拠点で 50 人の増員を図り、2010 年までに全雇用人数を 100 人にする見通しである。

株式会社ガーラは、1993 年に東京に設立され、非会費制の Massively Multiplayer Online Games（MMOG―多人数同時

参加型オンライン・ゲーム）市場における代表的な企業である。主要事業は、オンライン・ゲームの開発と世界中のゲーム・

ポータル・サイトの運営である（これは、収益の 90％に相当）。ガーラ社は、データ・マイニング・ツールの開発、ウェブ・デ

ザイン・サービスの提供、またマルチトピックなウェブサイトの運営にも携わっている。2007 年上旬には、Digital Hub 内にヨ

ーロッパ本部を構え、さらに増える一途にある欧州地域の顧客に対応している。

アイルランド政府主催記者会見出席のお知らせアイルランド政府主催記者会見出席のお知らせアイルランド政府主催記者会見出席のお知らせアイルランド政府主催記者会見出席のお知らせ

急速なヨーロッパ事業の拡大に伴い、ガーラ社は新規ゲームのリリースおよびフランス語圏とドイツ語圏にむけて既存ゲ

ームの現地言語版のリリースを予定している。また、他のゲーム開発会社のライセンス事業の展開を含め、新しい市場の

開拓を目指している。新たに設けられた雇用は、経営管理、エンジニアリング、ローカライゼーション、カスタマー・サポート

やマーケティングの分野にわたり、ゲームおよび三次レベルの経験を有する候補者が求人対象となる。

ダブリンにあるヨーロッパ本部の拡大発表をうけて、アイルランド首相ブライアン・カウワンは、次のように述べている。「ガ

ーラ社は、ダブリンの Digital Hub でも特に重要な存在で、アイルランド国内で好況なゲーム産業にとっても不可欠です。

アイルランド政府産業開発庁もゲーム産業に戦略的に力を入れており、アイルランドは、世界を代表するインターネットや

デジタル・コンテンツ会社の立地に選ばれています。」

株式会社ガーラの代表取締役 グループ CEO 菊川曉氏は、語る。「アイルランド事業の成功には喜んでおります。市

場成長目標を果たすべく、アイルランドにおける我々の事業を更に拡大する事は正しい決断だと思います。アイルランドに

は、しっかりとしたインターネットのインフラ、そして教養のあるクリエイティブな若手人材が豊富です。また、ソフトウェアの

高い供給量、ローカライゼーションと技術的専門知識を持つ人が多く、我々のヨーロッパ市場拡大に不可欠な要素で

す。」

３．記者会見模様

当日の模様がテレビ東京「ワールドビジネスサテライト」「ワールドビジネスサテライト」「ワールドビジネスサテライト」「ワールドビジネスサテライト」にて放映されました。

URL： http://www.tv-tokyo.co.jp/wbs/2009/01/post-239.html

※中央左：アイルランド首相ブライアン・カウワン氏 中央右：弊社代表取締役 CEO 菊川 曉

４．今後の取り組み

弊社の経営理念に示しております通り、インターネットにおけるコミュニティ関連サービスの提供を通じて世界の人々の

交流を促進し、新たな経済価値創造による社会の発展、国際交流促進による世界平和に貢献し、関わる事業領域で

NO.1 を目指せるよう今後もグローバル展開に取り組んで参ります。

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ グループ事業戦略室 古角

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0336 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp